

پولیتیک

تاریخ انتخابات زودهنگام آلمان

قانونگذاران و مقامات سه حزب بزرگ آلمان به پالتیکو گفتند که آلمان انتخابات زودهنگام فدرال خود را ۲۳ فوریه ۲۰۲۵ (۵ ا سدن) برگزار خواهد کرد.

تاریخ جدید نشان دهنده سنازش بین اوفاف شولتس، صدراعظم چپ میانه و فردریش مرتز، رهبر محافظه کار اپوزیسیون است. انتظار می‌رود که شولتس قبل از کریسمس رای اعتماد برگزار کند و راه را برای انتخابات جدید در فوریه هموار کند. رای اعتماد احتمالا در ۱۸ دسامبر (۲۸ آذر) برگزار شود.

این تاریخ باید به طور رسمی توسط رئیس جمهور، فرانک والتر اشتاین مایر تأیید شود، اما این یک امر شریفتاتی تلقی می‌شود. ائتلاف سه حزبی از هم گسسته شولتس هفته گذشته پس از چند ماه تشنج فزاینده به دلیل اختلاف نظرهای شدید در مورد هزینه‌ها و چگونگی تحریک اقتصاد بیمار آلمان فروپاشید، وقتی که صدر اعظم وزیر دارایی خود، کریستین لیندن را در یک کشمکش چند ماهه بر سر چگونگی بر کردن خفزه چند میلیارد یوروی در بودجه ملی برکنار کرد. شولتس در ابتدا گفت که در ۱۵ ژانویه رای اعتماد برگزار خواهد کرد و راه را برای انتخابات جدید تا پایان ماه مارس هموار خواهد کرد. اما هیات احزاب دیگر، از جمله فردریش مرتز، رهبر محافظه‌کار اتحادیه دموکرات مسیحی (CDU)، از شولتس خواستند تا این جدول زمانی را تسرع بخشد.

محیط زیست

هشدار درباره تشدید بلایای تغییرات اقلیمی



آنتونیو گوتروش دبیر کل سازمان ملل متحد در اجلاس تغییر اقلیم موسوم به COP۲۹ در برهان جهان هشدار داد برای جلوگیری از بلایای انسانی ناشی از تغییرات اقلیمی هزینه کنند و در غیر این صورت، بشریت تاوان آن را خواهد داد. خیرگزاری روترز نوشت: دبیر کل سازمان ملل متحد گفت زمان برای محدود کردن آثار مخرب ناشی از افزایش گرمای جهانی رو به اتمام است.

حدود ۲۰۰ نفر از کشورها در اجلاس سالانه امسال آب و هوایی سازمان ملل در باکو جمع شده‌اند. محور مذاکرات امسال جمع آوری سدها میلیارد دلار برای سرمایه گذاری در انتقال و استفاده از منابع انرژی سبز در جهان و محدود کردن آسیب های آب و هوایی ناشی از انتشار گازهای گرمی است. روترز نوشت: اما در روزی که رهبران جهان برای شتاب بخشیدن به مذاکرات درباره تغییرات اقلیمی گردهم آمده‌اند، بسیاری از نقش آفرینان اصلی در این حوزه برای شنیدن پیام گوتروش حضور نداشتند. بعد از پیروزی دونالد ترامپ که از انکار کنندگان تغییرات آب و هوایی است، در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا در این اجلاس حضور نیافت و شی چین پینگ رئیس جمهوری چین معاون خود را اعزام کرد. اورسولا فون در لاین رئیس کمیسون اروپا به نیز به دلیل تحولات سیاسی در بروکسل، در این اجلاس حضور ندارد. گوتروش در این اجلاس گفت: جهان باید در زمینه سرمایه گذاری در بخش آب و هوایی هزینه کند و در غیر این صورت، بشریت بهای آن را خواهد پرداخت. صدایی که می شنوید صدای تیک تاک ساعت است که نشان می دهد که زمان برای محدود کردن افزایش گرمای زمین به ۱.۵ درجه سانتیگراد در حال از دست رفتن است.

دانشمندان می گویند شواهد نشان می دهد که گرم شدن کره زمین و اثرات سریع در انتظار آن، در حال آشکار شدن است و جهان ممکن است در حال حاضر از ستانه ۱.۵ درجه سانتیگراد (۲.۷ فارنهایت) گرمایش بالاتر از میانگین دمای قبل از صنعتی شدن، عبور کرده باشد. اجلاس COP۲۹ همزمان با آتش سوزی گسترده در سواحل شرقی آمریکا که باعث هشدارهای کیفیت هوا در نیویورک شده و همچنان ادامه دارد، برگزار می شود. در اسپانیا نیز دور جدیدی از طوفان های وحیم که در تاریخ این کشور بی سابقه بوده بروز کرده است و دولت اسپانیا اعلام کرده که میلیاردها یورو صرف بازسازی ناشی از طوفان آن است.

استراتژیک

لغو معاملات تسلیحاتی تابوان و آمریکا

دولت تایوان پس از انتشار اخباری مبنی بر برنامه خرید گسترده تسلیحاتی از ایالات متحده، وجود مذاکرات جدید در این زمینه را رد کرد.

به گزارش خیرگزاری روترز، دولت تایوان اعلام کرد: در حال حاضر مذاکرات جدیدی بسا آمریکا برای فروش تسلیحات برنامه‌ریزی نشده است زیرا این جزیره به دنبال آن است که بهترین پاسخ را به درخواست‌های قبلی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، مبنی بر پرداخت هزینه حفاظت بدهد. رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، پراخت هزینه‌های دفاعی از سوی تایوان را خواستار است. ترامپ پیشتر در مصاحبه‌ای که در امرد امسال با شبکه خبری بلومبرگ داشت، در مورد وضعیت تایوان گفته بود که تاییه باید در قبال دریافت حمایت نظامی در برابر چین، هزینه آن را پرداخت کند. وی در این مصاحبه گفته بود: دفاع از تایوان که ۹ هزار و ۵۰۰ مایل از آمریکا دور است و تنها ۶۸ مایل از چین فاصله دارد، کار دشواری است؛ من فکر می‌کنم، تایوان باید هزینه دفاعی را به ما بپردازد. ترامپ که هفته گذشته برای بار دوم به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شد با گفتن اینکه تایوان باید برای دفاع از خود به آمریکا پول پرداخت کند و تاییه تجارت نیمه‌رسانا را از آمریکا روده است، این جزیره را که چین ادعای مالکیت بر آن دارد، نگران کرد. منابع آگاه در تایوان گفتند: ترامپ جزئیات بیشتری در مورد این درخواست ارائه نداده، اما ممکن است تاییه این درخواست را با خریدهای بزرگ تسلیحاتی جدید در اوایل دوره ریاست‌جمهوری او جدی بگیرد. تایوان در بیانیه‌ای که در پاسخ به گزارش رسانه‌ها مبنی بر این که تاییه برنامه خرید گسترده تسلیحات از ایالات متحده دارد، اعلام کرد: تایوان و همسایگانش در مقابل تهدیدهای فزاینده تایوان و تقویت بازدارندگی دفاعی خود ادامه داده‌اند و این موضوع نشان‌دهنده عزم آن‌ها برای دفاع از خود «به طور مستقل» است.

فاران افروز بررسی کرد

قوانین ترامپ برای سیاست خارجی آمریکا



سناتور رویبو در راه وزارت خارجه آمریکا

رویکرد تهاجمی خود نسبت به چین شهرت دارد. بر اساس گزارش سی‌بی‌اس، این در حالی است که یک منبع آگاه که خواست نام وی فاش نشود، نوشت: انتظار می‌رود دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا مارکو رویبو سناتور جمهوری‌خواه از ایالت فلوریدا را به عنوان وزیر خارجه ایالات متحده در دولت جدید خود معرفی کند اما این انتخاب هنوز نهایی نشده است.

رویبو که در رقابت‌های مقدماتی جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا رقیب ترامپ بود، در انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری این کشور به یکی از وفادارترین اعضای کارزار انتخاباتی رئیس‌جمهور منتخب آمریکا تبدیل شد. رویبو ۵۳ ساله که یکی از اعضای کمیته روابط خارجی و به طور همزمان عضو ارشد کمیته اطلاعات سنای ایالات متحده است، یک سیاستمدار با تجربه در عرصه سیاست خارجی است که به دلیل

گذشته روی کار خواهد آمد.

دوم اینکه وضعیت جهان در سال جدید میلادی و آغاز به کار دولت وی نسبت به سال ۲۰۱۷ بسیار متفاوت است. این گزارش شریع می‌کند: ترامپ این‌بار با اعتماد به نفس بیشتری در عرصه سیاست جهانی گام برخواهد داشت. هرچند، از اینکه وی شانس بهتری برای پیشبرد شعار انتخاباتی خود در بازگرداندن شبکه‌ه به آمریکا دارد یا خیر، مشخص نیست.

به اعتقاد نویسنده، قدر مسلم آن است که دوران برتری آمریکا به پایان رسیده است و ترامپ نیز رویه‌های سابق سیاست خارجی مبتنی بر آرمان های دیرینه آمریکایی را کنار می‌گذارد.

تقابل یکجانبه‌گرایی آمریکا با لیبرالیسم براساس این گزارش، جهان‌بینی سیاست خارجی ترامپ از زمان ورود وی به دنیای سیاست آشکار بوده‌وی معتقد است که نظم بین‌المللی لیبرال ایجاد شده توسط ایالات متحده، با گذشت زمان مقابل بلای قزاق قرار گرفته است. از همین رو وی با هدف تغییر این‌ناپذیری، می‌خواهد جریان‌های اقتصادی داخلی مانند واردات و مهاجرت را محدود

موسسه‌الاری

پست‌ها و اخراج گروه ها و صنادهای مخالف کند. بی شک در چند سال آینده، شاهد آمریکای تک صدا در حوزه سیاست خارجی باشیم و آن صدای ترامپ است.
فاران افروز در عین حال یادآور می‌شود: اگرچه این تغییرات توانایی ترامپ را برای فرماندهی دستگاه سیاست خارجی افزایش می‌دهد، اما تغییری در بهبود جایگاه ایالات متحده در جهان ایجاد نمی‌کند.

به عقیده نویسنده مطلب، بزرگترین چالش های خارجی کنونی آمریکا جنگ اوکراین و غزه است. ترامپ در طول مبارزات انتخاباتی خود بارها از نحوه خروج آمریکا از افغانستان نیز انتقاد کرد و آن را باعث سقوط اعتبار و احترام ایالات متحده در سراسر جهان دانست.

این نشریه وضعیت را در اوکراین و غزه برای ترامپ مشکل ساز دانسته و می‌افزاید: هرچند رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا از بنیامین نتانیاهو خواسته «کار را تمام کند» و حماس را نابود کند.

با این حال، فقدان چشم‌انداز استراتژیک نخست‌وزیر اسرائیل برای انجام این امر نشان می‌دهد که اسرائیل جنگ جاری را همچنان ادامه خواهد داد. و ترامپ باید این واقعیت را بپذیرد که خروج از جنگ های جاری در جهان دشوارتر از چیزی است که وی در گردهمایی های انتخاباتی وعده اش را می‌داد.

نگارنده در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر قواعد بازی نسبت به سال ۲۰۱۷ تغییر کرده و ائتلاف ها و ائتکارات گسترده‌ای در سطح بین‌المللی به وجود آمده، به «بریکس» یا گروه اقتصادهای نوظهور اشاره کرده و اذعان می‌کند: کشورها و قدرت های بزرگ در برهه کنونی در ایجاد و تقویت ساختارهای خود فعال تر شده‌اند. همین امر سبب می‌شود تا تلاش ترامپ برای ایجاد تفرقه در گروه های اینچنینی شکست بخورد.

این مطلب در بخشی دیگر تشریح می‌کند: الیزابت سلاندرز استاد دانشگاه کلمبیا به تازگی در یک مصاحبه اعلام کرد که سیاست خارجی ترامپ دیگر مانند سال ۲۰۱۶ مرسوم نخواهد بود و پیش‌بینی اقدامات وی در دولت جدید آسان تر است و تصمیمات ناگهانی وی دیگر مانند دوره قبل جهان را شگفت زده نخواهد کرد.

در پایان نویسنده با بیان اینکه دوران برتری ایالات متحده با آمدن دوباره ترامپ تسریع می‌شود، خاطرنشان کرد: ترامپ در طول تمامی دوران مبارزات انتخاباتی، وعده اخراج گسترده مهاجران را داد و آنها را به مسوم کردن آمریکایی متمهم نمود

و از سوی دیگر، مخالفان داخلی را دشمن در مورد سایر حوزه ها مانند بخش های خواند. اما با این وجود اکثریت آرای مردم

آمریکا را بدست آورد. بنابراین وقتی جهان به ترامپ نگاه می‌کند، دیگر شاهد برتری نایجای آمریکا نخواهد بود. آنها خواهند دید که این کشور در قرن بیست و یکم چگونه خواهد بود.

طرح آمریکا برای اداره غزه

تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد که دولت فعلی آمریکا پیشنهادی برای مدیریت روز پسا جنگ غزه به تشکیلات خودگردان فلسطین ارائه کرده که شامل استقرار نیرویی چندملیتی در نوار غزه و عقب‌نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از این منطقه است.

شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی مدعی شد که دولت فعلی آمریکا به محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین پیشنهادی درباره مدیریت آتی نوار غزه ارائه کرد که به موجب آن تشکیلات خودگردان در مدیریت این منطقه مشارکت می‌کند اما این مدیریت هرگز وابسته به آن نخواهد بود. این شبکه عبری در گزارش خود مدعی شد: اما مازن (محمود عباس) هنوز پاسخی به این پیشنهاد نداده اما نزدیکان او می‌گویند که او تمایلی به این موضوع ندارد.تا این لحظه تشکیلات خودگردان فلسطین یا جنبش حماس واکنشی به گزارش یاد شده نداشت‌ه‌اند.

بر اساس پیشنهاد ادعا شده، کشورهای هم‌پیمان با کمک تشکیلات خودگردان از تلاش برای ایجاد مدیریتی مدنی در غزه، رهندهای امنیتی و بازسازی زودهنگام نوار غزه در دوره انتقالی حمایت خواهند کرد.

همچنین شرکا با همکاری تشکیلات خودگردان شورای اجرایی را برای مأموریت انتقالی ایجاد خواهند کرد که شامل نمایندگانی فلسطینی از جمله از غزه خواهد بود. بر اساس ادعای رسانه عبری، این پیشنهاد بر بازگشت برخی وزارخانه‌ها و موسسه‌های تشکیلات خودگردان به نوار غزه از جمله نهادهای مرتبط با آب، بانک‌ها، انرژی، تجارت و واردت تجهیزات بیمارستان‌ها تاکید داشته و کشورهای شریک کار آموزش و تسلیح نیروهای امنیتی جدید فلسطین را که ارتباطی با حماس ندارند، بر عهده می‌گیرند، نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان نیز مسؤول حمایت از قانون و برقراری نظم در غزه بوده و در ادامه مسوولیت امنیتی کامل نوار غزه را به دست می‌گیرند.

بحث اتاق جنگ اسرائیل درباره آتش بس در لبنان



بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به تازگی یسواو گالات وزیر جنگ این رژیم را بر کنار و یسرائیل کاتس وزیر خارجه را جایگزین وی کرد؛ نتانیاهو در اقدامی دیگر، گدعون ساعر را در سمت وزیر خارجه منصوب کرد.
آنها گدعون ساعر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی روز دوشنبه همزمان بسا اعلام وجود

درحالی یسرائیل کاتس وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفته است که تا تحقق همه اهداف جنگ، آتش بس در لبنان برقرار نخواهد شد که رسانه‌های این رژیم بامداد دوشنبه گزارش دادند که کابینه کوچک امنیتی اسرائیل موسوم به کابینت با طرح پیشنهادی آتش بس در لبنان موافقت کرده است.

به گزارش عربی ۲۱، کاتس افزود: در توافق که به خلع سلاح حزب الله و عقب نشینی آن کتا پشت رودخانه لیطانی و بازگشت شهرک نشین‌ها به خانه‌هایشان منجر نشود، موافقت نمی‌کنم. (رژیم) اسرائیل توافقی که وی مدعی شد، در مقابله با تروریسم را تضمین نکند، نمی‌پذیرد. کاتس ادعا کرد که بازگشت اسیران اولویت وزارت جنگ است و این موضوع در کنار شکست حماس، مهم‌ترین مأموریت است. این اظهارات کاتس در حالی است که رادیو

بین‌الملل ۱۱

ویژه

سرمایه‌گذاری هفتک نظامی اروپا



روزنامه فایننشال تایمز نوشت: ادامه جنگ اوکراین و بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، فشارها بر اتحادیه اروپا را برای ارتقای سرمایه‌گذاری‌های خود افزایش داده و بروکسل را وادار کرده تا ده‌ها میلیارد یورو برای اختصاص به بخش‌های دفاعی و امنیتی، آزادسازی کند.

این تغییر سیاست اتحادیه اروپا شامل یک سوم از بودجه مشترک این اتحادیه به ارزش تقریبی ۳۹۲ میلیارد یورو بین سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۷ خواهد بود. هدف از تخصیص این مبلغ کاهش نابرابری بین کشورهای اتحادیه اروپا بوده است.

به نوشته فایننشال تایمز، فقط ۵ درصد از وجوه صندوق موسوم به «صندوق انسجام» تاکنون هزینه شده است و بیشترین ذینفعان آن شامل لهستان، ایتالیا و اسپانیا حتی کمتر از سایر کشورها هزینه کرده‌اند.

بر اساس مقررات موجود، از وجوه این صندوق نمی‌توان برای خرید تجهیزات دفاعی یا هزینه مستقیم برای امور نظامی استفاده کرد اما سرمایه‌گذاری‌ها در محصولات به اصطلاح دو منظوره مانند پهپادها امکان‌پذیر است.

بسه گفته مقام های اتحادیه اروپا، در هفته های آتی به پایتخت های برخی از کشورهای اتحادیه اروپا گفته خواهد شد که اکنون ائتلاف پذیری بیشتری در مقررات صندوق انسجام ایجاد خواهد شد و بخشی از وجوه آن صرف حمایت از صنایع دفاعی و پروژه های تحرک نظامی همچون تقویت جاده ها و پل ها برای اجازه عبور تانک ها خواهد شد.

این تغییر سیاست بروکسل، شامل اجازه به تامین مالی تولیدات سلاح ها و مهمات خواهد بود اما مقررات منع استفاده از صندوق اتحادیه اروپا برای خرید چنین سلاح هایی به قوت خود باقی خواهد ماند.

سختگوی کمسیون اروپا در این زمینه گمت: صندوق انسجام می تواند برای صنایع دفاعی مورد استفاده قرار گیرد البته تا زمانی که به «مأموریت کلی خود برای تقویت توسعه منطقه ای» از جمله تحرک نظامی کمک می کند. فایننشال تایمز نوشت: این اقدام از سوی کشورهای مرز شرقی اتحادیه اروپا مورد استقبال قرار خواهد گرفت. این کشورها از زمان حمله روسیه به اوکراین و در حالی که برخی از آنها با کاهش سرسرمایه گذاری خارجی مواجه بوده‌اند، بودجه دفاعی خود را افزایش داده‌اند.

ترامپ ابتدای سنال جاری میلادی به متحدان آمریکا در ناتو هشدار داد اگر کشورهای عضو این ائتلاف به تعهدات بودجه دفاعی خود عمل نکنند، روسیه را تشویق خواهد کرد هر کاری که دلش خواست با آنها انجام دهد.

در بین کشورهای اروپایی به ویژه لهستان کمیسون اروپا برای اختصاص مبالغ بیشتری تحت فشار قرار دارد. ورشو ۴.۱ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را امسال صرف بودجه نظامی کرد که دو برابر هدف تعیین شده در ناتو است و قصد دارد این افزایش بودجه دفاعی را تا سال ۲۰۲۵ میلادی به ۴.۷ درصد برساند.

کشورهای اتحادیه اروپا تاکنون نسبتا سهم اندکی از بودجه صندوق انسجام را هزینه کرده‌اند. آنها اولویت بیشتری به صندوق های موسوم به بازایی داده‌اند که در پی همه گیری کرونا در دسترس قرار گرفت.

تغییر سیاست اتحادیه اروپا برای تقویت هزینه های دفاعی خود همچنین مورد استقبال برخی از کشورهای این اتحادیه مانند آلمان، هلند و سوئد قرار گرفته را امسال صرف بودجه نظامی کرد که دو برابر هدف تعیین شده در ناتو است و قصد دارد این افزایش بودجه دفاعی را تا سال ۲۰۲۵ میلادی به ۴.۷ درصد برساند.

کشورهای اتحادیه اروپا تاکنون نسبتا سهم اندکی از بودجه صندوق انسجام را هزینه کرده‌اند. آنها اولویت بیشتری به صندوق های موسوم به بازایی داده‌اند که در پی همه گیری کرونا در دسترس قرار گرفت. تغییر سیاست اتحادیه اروپا برای تقویت هزینه های دفاعی خود همچنین مورد استقبال برخی از کشورهای این اتحادیه مانند آلمان، هلند و سوئد قرار گرفته را امسال صرف بودجه نظامی کرد که دو برابر هدف تعیین شده در ناتو است و قصد دارد این افزایش بودجه دفاعی تریح می‌دهند.

یکی از مقام های اتحادیه اروپا گفت که تغییر اولویت ها از انرژی سبز و زیرساخت های دیجیتال به صنایع دفاعی به تضید کمیسون اروپا نیاز دارد.

برخی از دولت ها منطقه ای در اروپا احساسات امنیتی و نقیضی درباره این تغییر سیاست به سمت هزینه های دفاعی دارند و نگران هستند این تغییر به ضرر توسعه منطقه ای تمام شود و با مقامات محلی را از دسترسی به بودجه محروم کند.

رویداد

خواب بی‌موقع و بی‌جای نخست‌وزیر ژاپن

پس از انتشار فیلمی از به خواب رفتن ایشیبا در جلسه انتخاب مجدد به عنوان نخست‌وزیر ژاپن در پارلمان این کشور، گمانه زنی‌هایی درباره وضعیت سلامت او مطرح شد.

پس از انتشار فیلمی از شیگرو ایشیبا درحالیکه بر روی یکی از صندلی‌های پارلمان ژاپن نشسته‌ا ناگهانش به پایین است و برای مدتی کوتاه، چشم‌هایش را بسته، درحالیکه منظر شمارش آراست، کاربران رسانه‌های اجتماعی اظهارنظرهایی در این باره داشتند.

به نقل از خبرگزاری کودو، یکی از قانونگذاران با سابقه حزب دموکراتیک مشروطه ژاپن گفت: «گر او واقعا خوابیده، نشان می‌دهد که اصلا نگران نیست.» در «این میان، «یوشیماسا هایاشی» دبیر کابینه ژاپن که نزدیک به ایشیبا نشسته بود، از نخست‌وزیر دفاع کرد و گفت: «ایشیبا تا آخر شب به سختی کار می‌کرد و می‌دانم که امروز سرما خورده و دارد مصرف کرده است. بجز سرماخوردگی، مشکل دیگری برای سلامت او وجود ندارد.» برخی از قانونگذاران از جمله از اعضای اپوزیسیون این رفتار ایشیبا را مورد انتقاد قرار داده و گفتند که رفتار او به این معناست که اصلا نگران نیست. ایشیبا ۶۷ ساله، اولین بار در ماه سپتامبر پس از کناره‌گیری سلف خود «فومیو کیشیدا» در بحبوحه رسوایی‌هایی که اعتماد عمومی به حزب را متزلزل کرد، به‌نوعی نخست‌وزیر سوگند یاد کرد. پیش از نشست موسمی ویژه پارلمان در روز دوشنبه، ایشیبا و کابین‌هاش استعفا دادند تا راه را برای رای نخست‌وزیری باز کنند. ساعاتی بعد، او در دور دوم رای مقابل «یوشیچیکو نودا» رهبر اپوزیسیون با نتیجه ۲۲۱ بر ۱۶۰ پیروز شد.

میلیتاری

رزمایش ناوچه روسی در کانال ماش

یک ناوچه روسی حامل موشک‌های نسل جدید مافوق‌صوت(هایپرسونیک) در کانال ماش رزمایش انجام داد و وارد اقیانوس اطلس شد.

به گزارش روترز، خمدنه ناوچه روسی که حامل موشک‌های مافوق‌صوت زیرکان (Zircon) است، رزمایش‌های ضد تروریستی انجام دادند و حملات پهپادی هوایی و دریایی دشمن فرضی را دفع کردند.

روترز در گزارش خود افزود: ناوچه ناوگان شمالی «گولوفکو» رزمایش خود را به پایان رسانده و با عبور از کانال ماش برای انجام سایر مأموریت های خود وارد مناطق تعیین شده در اقیانوس اطلس شده است.

خبرگزاری تاس روسیه نیز در این ارتباط نوشت: از زمان پذیرش این ناوچه در نیروی دریایی روسیه در دسامبر ۲۰۲۳، این اولین سفر دریایی طولانی این ناوچه چند منظوره است.

گزارش‌ها حاکی از آن است که این کشتی در دوم نوامبر سال جاری(۱۲ آبان ماه) به قصد آغاز این سفردریایی، پایگاه اصلی خود در شمال روسیه را ترک کرده است.

موشک‌های مافوق‌صوت زیرکان دارای برد ۹۰۰ کیلومتری هستند و می‌توانند با سرعت چند برابر صوت حرکت کنند، به طوری که دفاع در برابر آن‌ها بسیار دشوار است.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در سال ۲۰۲۳، به منظور تقویت نیرو هسته ای کشورش، عرضه انبوه موشک‌های زیرکن را آغاز کرد.

روسیه این تسلیحات نظامی را راهی برای نفوذ به سامانه ی پیشرفته دفاع موشکی آمریکا می‌داند. پوتین پیشتر در ارتباط با سامانه دفاع موشکی واشنگتن هشدار داد و تصریح کرد که این سامانه ممکن است روزی بتواند موشک‌های هسته‌ای روسیه را نیز ساقط کند.